Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ивансолинская основная общеобразовательная школа»

Приказ

1 сентября 2022 г.                                                                                   №7

О создании бракеражной комиссии

В соответствии с СП 2.3.6.1079-01 «Организации общественного

питания. Санитарно - эпидемиологические требования к организациям

общественного питания, изготовлению и оборотоспособности в них

пищевых продуктов и продовольственного сырья. Санитарно -

эпидемиологические правила», с целью осуществления контроля за

качеством готовой пищевой продукции ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

По школе:

1) Горохова М.И., председатель профкома -  председатель комиссии

2) Петухова В.И., повар, член комиссии

3) Дежурный учитель

В  дошкольной группе:

           воспитатель Андреева Е.А. – председатель комиссии

          младший воспитатель Антропова В.Е.

           повар  Мамаева Е.С.

2. Председателю бракеражной комиссии:

 фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале

бракеража готовой кулинарной продукции и акте (при выявлений

брака пищевой продукции).

3. Членам бракеражной комиссии:

 в дни работы МБОУ «Ивансолинская основная общеобразовательная

школа» контролировать качество пищевой продукции, приготовленной

на пищеблоке;

руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной

комиссии;

своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении

здоровья и о невозможности исполнения обязанностей ввиду

отсутствия.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. директора школы:                          /Поликарпова Л.А./

		2022-09-23T12:19:30+0300
	ГБУ Республики Марий Эл "ЦИТОКО"
	Я являюсь автором этого документа